
Data di emissione 16-06-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 16-06-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
CONTROVERSIA M.B.B. ASCENSORI /COMUNE DI MASSA FERMANA.
LIQUIDAZIONE COMPETENZE STUDIO LEGALE AVVOCATO SAVINO
DI FALCONARA MARITTIMA.

32

IL RESPONSABILE DELL’AREA

          VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 52 del 10 OTTOBRE  2013, esecutiva, con la quale
il Comune di Massa Fermana si costituiva in giudizio nella controversia con M.B.B. Ascensori -
incaricando della difesa legale lo Studio Lucchetti di Ancona;

           VISTA la Sentenza n. 475/2020, pubblicata in data 14 maggio 2020, con la quale la Corte di
Appello di Ancona dichiara l'appello promosso dal Comune di Massa Fermana inammissibile, e
condanna il Comune appellante al pagamento delle spese del grado, che si liquidano in complessivi €
3.400,00, oltre il 15 per cento per spese generali, Iva e C.a.p. nelle percentuali di legge;

          VISTA la specifica competenze professionali dello Studio legale Avvocato Savino Donvito di
Falconara Marittina (AN), del valore liquidato dalla Corte, di € 3.400,00, aumentate di spese generali,
Cap ed Iva, per il totale di € 4.066,40;

          VISTA altresì la comunicazione dello Studio Avvocato Lucchetti & Associati, pervenuta in data
15 maggio 2020, con la quale si rimette copia della nota della Corte di Appello di Ancona riguardante
il recupero della somma di € 355,50, a titolo di contributo unificato, a carico della parte appellante per
la richiamata sentenza;

          INTESO FINANZIARE la spesa con le disponibilità del Capitolo 138 "Spese per liti, arbitraggi
e consulenze" - Gestione residui passivi;

        AREA AMMINISTRATIVA



             VISTI gli articoli da 182 a 185 compresi del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle “Fasi della
spesa”;

            VISTO l'articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

            VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

            VISTO lo Statuto Comunale

           VISTO il Regolamento di Contabilità;

          VISTO il bilancio di previsione 2019/2021;

                 DETERMINA

1. DI LIQUIDARE allo Studio legale Avvocato Savino Donvito, la somma di € 4.066,40, comprensiva
di ogni onere, in esecuzione della Sentenza della Corte di Appello di Ancona n. 475 del 2020,
pubblicata il 14 maggio 2020 - Repertorio n. 458/2020, relativa alla controversia Comune di Massa
Fermana /M.B.B. Ascensori.

2. DI RIMBORSARE allo Studio legale Avvocato A. Lucchetti & Associati di Ancona, la somma di €
355,50, per "Riscossione ulteriore importo a titolo di contributo unificato."

3. DI FINANZIARE la spesa totale di € 4.421,90, con le disponibilità del Capitolo 138 del bilancio di
previsione corrente - Gestione residui.

4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio finanziario per l'emissione
dell'ordinativo di spesa.

5. DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del
disposto dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990.

 6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e nel Sito
Amministrazione Trasparente per l'assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs. 33/2013.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  09-09-2020  al  24-09-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


